[image: image1.png]

ДУМА

ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23 мая 2023 г.                                 с. Донское                                                № 52
О признании утратившими силу некоторых решений совета муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления           в Российской Федерации», законом Ставропольского края от 31 января 2020 года № 14-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Труновского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Труновского района Ставропольского края», Уставом Труновского муниципального округа Ставропольского края Дума Труновского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Признать утратившими силу некоторые решения совета муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Труновский вестник».
Председатель Думы

Труновского муниципального округа

Ставропольского края                                                                            Х. Р. Гонов
Глава Труновского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Н.И. Аникеева

                                                                        Приложение
                                                                     к решению Думы                                                                 Труновского муниципального округа                                                            Ставропольского края
                                                                     от  23 мая 2023 г.  № 52
ПЕРЕЧЕНЬ
решений совета муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края, признанных
утратившими силу

от 19 мая 2006 г. № 77 «О Положении о порядке внесения и рассмотрения запросов депутатов совета муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 26 октября 2006 г. № 133 «О регламенте работы с обращениями граждан в органах местного самоуправления муниципального образования Донского сельсовета»;
от 26 октября 2006 г. № 134 «О Положении о муниципальном заказе в муниципальном образовании Донском сельсовете»;
от 27 декабря 2006 г. № 161 «О Порядке учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, и предоставлении гражданам жилых помещений в муниципальном образовании Донском сельсовете»;
от 31 мая 2007 г. № 212 «О Положении о социально-значимых работах в муниципальном образовании Донском сельсовете»;
от 30 октября 2007 г. № 246 «О Порядке предоставления услуг по вывозу жидких бытовых отходов и порядке пользования услугами систем канализации на территории муниципального образования Донского сельсовета»;
от 31 октября 2007 г. № 247 «Об изменениях и дополнениях в «Порядок учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и предоставлении гражданам жилых помещений в муниципальном образовании Донском сельсовете»;
от 31 октября 2008 г. № 332 «О Положение о конкурсе на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 01 декабря 2008 г. № 339 «О Порядке осуществления бюджетных полномочий главных администраторов и администраторов доходов бюджета муниципального образования Донского сельсовета, о перечне доходных источников бюджета и источников финансирования дефицита бюджета»;
от 01 декабря 2008 г. № 341 «О Положении о добровольной народной дружине по охране общественного порядка в муниципальном образовании Донском сельсовете»;
от 28 июля 2009 г. № 394 «О ежегодном материальном поощрении почетных граждан села Донского»;
от 27 октября 2009 г. № 417 «О муниципальной казачьей дружине муниципального образования Донского сельсовета»;
от 15 июля 2010 г. № 484 «Об утверждения Порядка проведения антикоррупционной экспертизы решений (проектов решений) совета муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 29 октября 2010 г. № 516 «Об утверждении Порядка определения величины арендной платы за пользование имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Донского сельсовета»;
от 17 декабря 2010 г. № 543 «О Порядке формирования и ведения реестра земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Донского сельсовета»;
от 26 апреля 2011 г. № 21 «О Положении о порядке предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством, находящихся в собственности муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 26 мая 2011 г. № 36 «О Порядке принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий в муниципальном образовании Донском сельсовете»;
от 28 июня 2011 г. № 42 «О Положении о муниципальной казне муниципального образования Донского сельсовета»;
от 26 января 2012 г. № 93 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию и списания недоимки, задолженности по пеням по местным налогам в муниципальном образовании Донском сельсовете»;
от 24 мая 2012 г. № 124 «О Порядке предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Донского сельсовета»;
от 24 мая 2012 г. № 128 «О внесении изменений в решение совета муниципального образования Донского сельсовета от 31.10.2007 № 247
«Об изменениях и дополнениях в «Порядок учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и предоставлении гражданам жилых помещений в муниципальном образовании Донском сельсовете»;
от 13 декабря 2012 г. № 168 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципального имущества муниципального образования Донского сельсовета»;
от 24 октября 2013 г. № 231 «Об утверждении Положения о порядке присвоения (изменения, аннулирования) адресов объектов недвижимости на территории муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 12 декабря 2013 г. № 250 «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 13 февраля 2014 г. № 267 «Об утверждении Положений об организации продажи муниципального имущества»;
от 27 марта 2014 г. № 277 «О внесении изменений в решение совета муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 13 февраля 2014 № 267 «Об утверждении Положений об организации продажи муниципального имущества»;
от 27 августа 2015 г. № 370 «Об утверждении Перечня показателей определения автомобильных дорог общего пользования местного значения, порядка утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;

от 27 августа 2015 г. № 373 «Об улучшении инвестиционного климата в муниципальном образовании Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 29 октября 2015 г. № 384 «Об утверждении Положения о порядке осуществления советом муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края права законодательной инициативы в Думе Ставропольского края»;
от 24 ноября 2015 г. № 394 «Об утверждении Порядка определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края, при заключении договора купли продажи земельного участка без проведения торгов»;

от 24 ноября 2015 г. № 399 «Об утверждении Положения о поощрении муниципальных служащих администрации и совета муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 24 ноября 2015 г. № 401 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 24 декабря 2015 г. № 416 «О Положении о Почетной грамоте администрации муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 06 апреля 2016 г. № 1 «О Регламенте совета муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 14 апреля 2016 г. № 12 «Об официальном сайте муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края в сети Интернет»;
от 23 декабря 2016 г. № 60 «О дополнительных гарантиях муниципальным служащим администрации муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 16 февраля 2017 № 74 «Об утверждении Положения о порядке распоряжения земельными участками на территории муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края, находящиеся в собственности муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 24 апреля 2017 г. № 85 «О внесении изменений в решение совета муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 27.08.2015 г. № 370 «Об утверждении Перечня показателей определения автомобильных дорог общего пользования местного значения, порядка утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 25 мая 2017 г. № 88 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 27 июня 2017 г. № 95 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 27 июня 2017 г. № 96 «О Положении и составе общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта «Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 14 февраля 2018 г. № 139 «О внесении дополнения в решение совета муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 13.12.2012 г. № 168 «О Порядке учета имущества и ведения реестра муниципального имущества муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 22 марта 2018 г. № 141 «Об оплате труда главы муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края, муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 25 июля 2018 г. № 162 «Об утверждении Положения о маневренном жилищном фонде муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 15 ноября 2018 г. № 173 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края, предоставленных в аренду без торгов»;
от 29 июля 2019 г. № 216 «Об утверждении Перечня должностей в структуре органов местного самоуправления муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
от 05 сентября 2019 г. № 226 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
от 15 октября 2019 г. № 238 «О Положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 09 июля 2020 г. № 289 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности».